



PARIC CORPORATION
77 Westport Plaza Suite 250
St. Louis, MO 63146
TEL: 636-561-9500
FAX: 636-561-9501

REQUEST FOR INFORMATION DATE: April 18, 2016 NO.: RFI-041

To: Cannon Design

Attn: Kelvin Patel

From: Paric Corporation

Requested By: Devin Gates

Project Name: Webster University Interdisciplinary Science Building Project No.: 15051

Subject: Additional BP 3 clarifications - 4

Response Required By: April 25, 2016

Drawing / Spec Reference:

Information Requested:

1. Question in regards to the Kewaunee Alpha Mobile Carts in Rooms #283, 291, & 483. The drawings indicate electrical fixtures and Quick-Disconnect Air & Vacuum Plumbing fixtures at the Overhead Service Carriers, but there is no indication of any electrical requirements or plumbing fixture requirements at the Carts themselves. Is it the intent of the architect/owner, that the Overhead Service Carriers are to be pre-piped and pre-wired accordingly to the fixtures indicated on the floor plans (A0204 & A0208), but the carts themselves are NOT to have any corresponding piping & wiring included?
2. Also, have there been any further clarifications in regards to the "Pre-Wired" wood tables per details 12/A0913? Should all of the wiring and fixtures be included with the casework package or will the electrician be including all of this within his scope of work?
3. Detail 10/A0913 shows steel support from the deck above for the "Overhead Service Carrier. The detail shows multiple vertical and a single horizontal piece of support steel for the carrier, but with no designations as to what material it is or what spacing to use. Again, there is nothing shown on the previous bid package Structural drawings. There is a fair quantity of this item so please clarify and/or provide some type of structural information for bidding.

Response:

.

ARCHITECT'S RESPONSE:

This information is provided as an interpretation of the Contract Documents for implementation. It is not an authorization for change to the

Answered By: _____

Date: _____



Contract Sum or Contract Time. If this information results in a claim for a change to the Contract, the Contractor shall notify the [Construction Manager][Architect] of a change through the change process.

1. Yes, the Overhead Service Carriers are to be pre-wired & pre-piped. Carts will have no corresponding piping and wiring. Note, that there will be magnetic LED lights mounted under shelves wired to Overhead service carriers.
2. All the wiring and fixtures for the 'Pre-wired' tables (UL labeled and approved) should be included in the Casework scope of work. Kewaunee (Basis-of-design) confirmed that they should be able to provide the pre-wired tables.
3. Structural supports for Overhead Service Carriers will be issued by Structural in the upcoming addendum.